
  
 
 

 
                                                                                                                                            Ugc / Lon 

 
              

DECRETO N. 111 DEL 21.04.2022  
 
OGGETTO: SERVIZIO DI SORVEGLIANZA, CUSTODIA ED ACCOGLIENZA NEGLI 
UFFICI DI PALERMO E TRAPANI, PER UN TRIENNIO PROROGABILE PER UN 
ULTERIORE ANNO. CIG 899560828F. 
Nomina Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016. 
 

IL PRESIDENTE 
 

Visto il Decreto n. 641 del 09.12.2019 di approvazione del Regolamento per la nomina 
del R.U.P. ai sensi del D.lgs. 50/2016; 

Considerato che le Stazioni Appaltanti, per ogni procedura di affidamento, sono tenute 

ad individuare, con atto formale, un Responsabile Unico del Procedimento in possesso 

di adeguate competenze professionali rispetto all’intervento da realizzare e che 

diversamente, ai sensi della Linea Guida n. 3 dell’Anac “le funzioni di RUP sono 

assegnate ex lege (art. 5 co. 2 l. n. 241 del 1990) al dirigente preposto all’unità 

organizzativa responsabile ovvero assegnate ai dipendenti di ruolo addetti alla 

medesima unità (art. 31, co. 1, terzo periodo, del Codice)”; 

 
Visto il Decreto del Presidente n. 255 del 27/07/2021 con il quale è stata nominata RUP 

della procedura la Dott.ssa Barbara Fresta; 

 
Visto il Decreto n.367 del 26.11.2021 con cui si è autorizzato l’esecuzione del “Servizio 
di sorveglianza, custodia ed accoglienza negli uffici di Palermo e Trapani per un triennio, 
prorogabile per un ulteriore anno - CIG 899560828F” e la relativa spesa complessiva di 
€ 582.383,40, di cui € 433.358,64 per servizio, compreso proroga ed € 149.024,76 per 
somme a disposizione della stazione appaltante; 
 
Visto il bando di gara pubblicato sulla GUUE in data 16.02.2022 e sulla GURI in data 
18.02.2022, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;  
  
Visto il “Regolamento relativo alla nomina del seggio di gara e della commissione 
giudicatrice nell’ambito delle procedure di affidamento dell’AdSP del Mare di Sicilia 
Occidentale” approvato con Decreto n. 480/2020 e entrato in vigore il giorno successivo 
alla sua pubblicazione avvenuta in data 29.10.2020;  
 
Vista la memoria del Responsabile del Procedimento, con la quale si propone la nomina 
della Commissione Giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, secondo le 
disposizioni del Regolamento citato;   

 
Tenuto conto della pianta organica dell’Ente;  
 
Vista la L. 84/1994 s.m.i.; 
Visto il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
Visto il D.L. 76/2020 (c.d. Decreto Semplificazioni), convertito con modificazioni dalla 
L. 120/2020;   
Visto il D.L. 77/2021 convertito con modificazioni dalla L. 108/2021;  



  
 
 

 

Visto il D.M. n. 282 del 13.07.2021 del Ministro delle Infrastrutture e della Mobilità 
sostenibili. 

DECRETA 
Art. 1  
Di nominare la Commissione Giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, 
relativa alla procedura di affidamento del servizio in oggetto, la quale risulta così 
composta:  

 
- Avv. Nicolò Lamia  - Presidente; 
- Dott. Alberto Dioguardi - Componente; 
- Dott. Alessandro Feo  - Componente con funzioni di segretario. 
 

 
 
    

      IL PRESIDENTE  
(Dott. Pasqualino Monti) 

 
    Il Responsabile del Procedimento 
         Dott.ssa Barbara Fresta 

 
 

 
 
  Visto 

         Il Segretario Generale 
Ammiraglio Isp. a. Salvatore GRAVANTE 


		2022-04-21T10:01:14+0000
	FRESTA BARBARA


		2022-04-22T06:56:55+0000
	GRAVANTE SALVATORE


		2022-04-22T07:08:22+0000
	PASQUALINO MONTI




